2. Quod autem attinet ad vestras modestè exhibitas querelas, isdem Nostris Decretis imminutum iri Episcopalem jurisdictionem, Monachis ab ipsa exemptis; satis erit ad eas sedandas, ut in memoriam revocatis, id antea a vobis concessum sponte fuisse, & in Oecumenica Tridentina Synodo expresse comprobatum, confirmatumque: quam saluberrimam Synodum libenter a vestro Zamofciensi Conventu, nulla exceptione, venerabunde acceptam; ex ejusque placitis plura sæpius a vobis facta fuisse, profecto non ignoratis. Nec vobis in mentem veniat reputare, quicquam ibi vestris Ruthenis Ritibus adversari, quos, & quocumque alios laudabiliter institutos, ubique observandos existimantur sapientissimi illi Patres; rati, ex incurruptarum Cœremoniarum diversitate, Catholicæ Ecclesiæ decus accedere. Et a Nobis quam maxime alienum est, ad hujusmodi sententia vel minimum discedere.

3. Igitur cum nihil vobis timendum sit, ne, Nostris pronuntiatis Decretis, probatæ ab hac Sanctissima Sede consuetudines vestre vulnus aliquod acciperint; cum vos ipsi sponte decreveritis Monachos fide esse juris; cum isdem illos optaverint in unum coire Ordinem, conspiciat, hoc pacto melius consuli Monasticæ disciplinæ, ac Ruthenorum utilitati; quid est, quod Apolliticam benignitatem ad præsidium vestrum invocetis? Hanc autem ad opportuniorum usum reservare poteritis; & quam non semel experti estis, nunquam vobis defuturam existimare; præsertim si ad ipsam conciliandam eximium studium adhibueritis, ut nihil impedimentum sit, sæpius nuncupatis decretis nostris debita obedientia exsequendis. Quod ut commodius fieri queat, permittimus Nuntio istic Nostrum, tempus idoneum designare ad cogendum Monachorum Conventum, ut ibi, maturo consilio, norma constitutur, qua negotium illud ad exitum perduci queat; Interim Fratemitatibus vestris Apolliticam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvii. Novembris 1742. Pontificatus Nostris Anno Tertio.

J. Vicentius Lucchesin.

ELECTO DE NANKIM LXVII.

Præcipit, ut, ante consecrationem, juramentum emittat, ad formam Constitutionis supra positæ num. 59.

Dilecto Filio, Francisco de Sancta Rosa de Viterbio, Electo de Nankim in Indiis Orientalibus

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

NUPER Nos, in Consistorio nostro secreto, Ecclesiæ de Nankim, cui bon. mem. Emanuel de Nankim

ANNO 1742.

Et a Synodo Zamofciensium decreta.

Episcopo, ritus jura, & Nationis Ritus natum ex ea detrimentum acciperent.

Suaeditur Episcopi, ut eidem consuetudines non adversentur.

Dat. die 27. Nov. 1742.

Provisio facta, da Ecclesiæ de Nankim de Nankim

de Jesu Maria ultimus illius Episcopus, dum viveret, presidebat, per obitum ejusdem Emanuelis Episcopi extra Romanam Curiam defuncti, Pastoris solatio destitutus, de persona tua, Nobis, & Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de Fratrum nostrorum consilio, auctoritate Apostolica providimus, Teque illi in Episcopum praefecimus, & Pastorem; curam, regimen, & administrationem ipsius Ecclesiae de Nankin Tibi in spiritualibus, & temporalibus plenarie committendo; prout in nostris desuper super plumbo expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberius continetur. Nunc autem Pastoralis officii nostri esse ducimus, Tibi injungere, prout auctoritate praeterea tenore praesentium injungimus, quod, antequam minus Consecrationis suscipias, juramentum illud, quod Missionarii omnes in Sinis degentes jam emisissent, hoc est de fideliter, integre, & inviolabiliter observando praecipito, ac mandato super Ritibus, & Ceremoniis Sinensibus in Constitutione felicis recollectionis Clementis Papae XI. Praedecessoris nostri die XIX. Martii MDCCXV. hac de re edita, & in nuper Constituzione nostra, quae incipit: *Ex quo singulari*, confirmata, contenta, similiter emittere, ipsamque juramentum tua subscriptione, & sigillo munition, vel saltem authenticum illius exemplum, ad Nos quantum tunc transmitti omnino teneris. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Forma autem juramenti, quod praestabis, haec est, *Ego Franciscus de Sancta Rosa de Viterbo Electus de Nankin*, praecipito, & mandato super Ritibus, & Ceremoniis Sinensibus in Constitutione pie mem. Clementis Papae XI. die XIX. Martii MDCCXV. hac de re edita, qua praesentis juramenti formula praescripta est, contento, ac mihi per integram ejusdem Constitutionis lectionem apprime nota, plene, ac fideliter parebo, illudque exacte, absolute, & inviolabiliter observabo, & absque ulla tergiversatione adimplebo, atque pro virili curabo, ut a meo subditis, aliisque, quorum cura ad me in munere meo spectabit, quantum in me erit, similiter observari, & adimpleri curabo: *Ac insuper, quantum in me est, nunquam patiar, ut Ritus, & Ceremoniae Sinenses in Litteris Pastoralibus Patriarchae Alexandrini Macuti datus die IV. Novembris MDCCXXI. permixtae, ac a Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIV. damnatae, ab eisdem subditis ad praxim deducantur; Si autem (quod Deus avertat) quomodo contravenierim, toties, quoties id evenerit, penis per praefatas Constitutiones impositis me subiectum agnosco, & declaro. Ita, tamen Sacrosanctis Evangelii, promitto, rogo, & iuro; sic me Deus adjuvet, & hac Sancta Dei Evangelia. Ego Franciscus de Sancta Rosa de Viterbo Electus de Nankin manu propria.*

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Anno Pifcariorum die III. Decembris MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno III.

D. Cardinalis Passioneus.

LXVIII. DE CONCURSU

Et Examine habendo pro Parochialium Ecclesiarum collatione; De appellationibus ab irrationabili Ordinarii judicio admittendis, vel rejiciendis.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

CUM illud semper plurimum formidaverit Ecclesiae Catholicae, ne indignis quibusque, & extra sacerdotale meritum constituit, Cura animarum, & Dominici Gregis custodia crederetur, quia totius Familiae status, & ordo nutat, si quod requiritur in corpore, non invenitur in capite: Hinc Canonice sanctionibus, ac praesertim Sanctae Tridentinae Synodi De-

cretis provide consultum est, regimen Ecclesiarum Parochialium illis esse committendum, quorum omnis aetas a puerilibus exordiis ad perfectiores annos per disciplinae Ecclesasticae stipendia ita currit, ut de illorum supra alios provectione, ac potiori doctrina, morum, ac diuturni laboris suffragio, nefas esset dubitare. Quia vero perniciose apud plurimos opinio sensim invaluit, Tridentini Decretis non praescriptam esse Dignioris electionem; sed caveri tantummodo, ne Indignis Ecclesiae Parochiales, aliaque Beneficia, quibus cura imminet animarum, conferrentur; San. mem. Innocentius XI. Praedecessor Noster erroneam doctrinam a vera, & sincera Patrum mente longius deflectentem damnavit, & edocuit, quam prudens, ac diligens esse debeat Pastoralis Officii dispensatio.

§. 1. Ad tramites idcirco ejusdem Sanctae Synodi, usu receptum est, occurrente Parochialis Ecclesiae vacatione, quae libere ab Ordinario conferenda sit, Concursum institui, ut, habita in eo de cuilibet aetate, moribus, doctrina, & sufficientia, solerti inquisitione, Episcopus eligat quem ceteris magis idoneum judicaverit.

§. 2. At quia contingere quandoque potest, quod favore, vel gratia, vel minus aequo iudicio, minus digni Dignioribus praeponeatur, Sa. me. Pius V. Noster Praedecessor, ne quid in hujusmodi electione esset inordinatum, atque praeposterum, edita saluberrima Constitutione, licere voluit injuste in Concursu rejectis, interposita ad Metropolitanum, vel Episcopum viciniorum, vel Sedem quandoque Apostolicam appellatione, Praelectum ad novum examen provocare, & Ecclesiam alteri non rite collatam, novo facto meritorum periculo, si ita jus esset, vindicare. Et ne frivola appellationis diffugio locus esset, provide hinc cautam est, dicte appellationis in devotiva tantum deferri oportere, non suspensa, aut quoquo modo retardata Praelecto ab Ordinario Parochialis Ecclesiae possessione.

§. 3. Consultissime hujusmodi leges cum in finem instituta, ne in tanti momenti re impediti magistris, novi antiquis, rudes praerantur emeritis, violatae sunt hominum fraude, & malitia, ipsa medela vulnus exasperantium. Septissime enim rejecti ab Ordinario, dicte Constitutionis obtentu, in vocem Appellationis facile prorumpere, & minus legitima concurrente causa, Electos ab Episcopo ad novum examen provocare consueverunt; illorum praeterea, relictis Gregis, & Ecclesiae custodia, longum iter arripere, & diuturni laboris, temporis, & pecuniae impensa exhaustos, litem in secunda, tertia, & ulteriori quandoque instantia sustinere cogebant.

§. 4. Quin etiam experientia compertum est, magno iustitiae detrimento litem ipsam absolvi. Quandoquidem ii, qui Examini se legitimum Institutionum necesse, rejecti fuerant, longe postmodum decurrente litem, sedulam litem ex industria navantes operam, praefertim aliis marebantur, & acerbis fuscabantur Episcopo, iudici quidem adepti, non autem adipiscenda peritiae, per injuriam se fuisse rejectos.

§. 5. Hinc apud bene moratos homines, & iustitiae vindices, frequens querelaram occasio; quibus seclandis cum Congregatio Concilii Tridentini Inter pres omne studium, diligentiam conferret: Nobis, qui Secretarii munere fungebamur, mandatum est, ut sermone, typis postea vulgato, rem sedulo expendere, ingruentis mali originem, & apta ad idem avertendum remedia investigare pro viribus niteremur. Sensus hac de re Nostros explicantes, vicio potissimum labore comperimus Praxim Examinis oretens habitum, nec scriptis consignati: Electi siquidem ad Curam animarum ab Ordinario Collatores, & ad iteratum examen coram alio Iudice provocati, jus legitimae Collationis tueri non poterant certo, ac permanenti testimonio iam probatae idoneitatis; sed a novi Examinis alea, fubeunda coram Iudice Appellationis, gestarum rerum profusus ignaro, tota re pendere videbatur. Quocirca gravi Iustitiae detrimento recepta in Foro erat opinio, provocari posse ad alium Iudicem, nullo exhibito indubitatae rejectionis documento. Quod quidem cum a Sacrorum Canonum censura longius aberraret, facile huic corruptelae occurrere posse censuimus, si certa primum, & apte disquisitione habendi Examinis forma praescriberetur; si disquisitiones Examinis propositae, &

PONT. A. III.

Ecclesia Parochiales per concursum provisionem.

Appellatio ab irrationabili iudicio.

Abusus huiusmodi appellationis.

Et perniciosus quandoque iudicium exitus.

Votum ad Cong. Conc. Secret. pro latum & publicatum.

PONT. A. III. contentantes illorum responsione, totaque rei gestae in scriptis redigetur; & si Acta demum totius Concursus ad Iudicem Appellationis integra asportentur.

§. 6. Inta a Nobis consiliis ratio non solum aristi Congregationi, illam die 16. Novembris 1720. ratam habenti; Sed etiam Pontifici iudicii accessione roborata fuit a Clemente XI. Ecclesiasticae Disciplinam vindicare, & assertore eximio. Utque locorum Ordinarii ea omnia filiali, quo par erat, obsequio, & diligentia exequerentur; iis datae sunt die 10. Januarii 1721. opportuna Litterae nostrae calamo exaratae, ejusdemque Pontificis sensu, & oraculo comprobatae, quarum tenorem, etsi alias praelo commissum, & insertum in Bullario dicti Clementis Praedecessoris Nostri, congrua hic duximus referendum.

§. 7. Reverendissime Domine uti Frater. Quo Parochiales Ecclesiae dignioribus Personis gubernanda traduntur, statuit, ut notum est, Sacrosanctae Tridentinae Synodus sess. 23. cap. 18. ut, vacante Ecclesia Parochiali, indiceretur, & fieri Concursus; ac, postquam Concursus ab Episcopo, vel eius Vicario Generali, atque ab Examinatoribus Synodalibus saltem tribus, & examinari approbati essent, Episcopus eligeret, quem aetate, moribus, doctrina, prudentia, aliisque rebus ad vacantem Ecclesiam gubernandam necessarius, & opportunus, digniorum ceteris, magisque idoneum iudicaret. Adhucque ad hanc Concilii Sanctionem validius confirmandam, re, & nomine Sanctissimus Pontifex Pius V. quod, si nunquam Episcopus minus habilis, doctiorque magis idoneus, elegerit, possent ii, qui reiecti essent, a mala ejusmodi electione ad Metropolitanum, vel, si ipse eligens Morositanus, aut eamprorsum foret, ad viciniorum Ordinarium, ut Sedis Apostolicae Delegatum, vel alias ad ipsam Sedem Apostolicam appellare, ac Praelectum ad novum examen coram ipso Appellationis Iudice, & eius Examinatoribus, provocare; ac tamen cautione, ut appellatio non in suspensum, sed in devolutum esse deberet; quae mandatum in eius Constitutionibus, quae trigesima tertiae est, laetius cavetur; concludendo, quod, consilio de prioris Eligentis irrationabili iudicio, eo quoque reprobato, Parochialis Ecclesia magis idoneo conferretur.

Cum autem neque Concilii Decretis, neque Pontificis Bulla Examinis in Concursu peragendi forma, seu methodus ulla certa, ac pectus in servanda proponatur; & diffidit dicta est, quanta Examinum, aliorumque alibi adhibitis, existere, atque hinc occasio querelaram. Nam alibi, cum non eadem omnibus Questionibus, non idem casus probandi fuissent: erant idcirco, qui, vel in iudicio, vel extra concurrebant, sibi quidem post postis diffidit, Praelecto autem facillime ad servandum Questiones obvisis. Alibi vero sedem quidem omnibus Questiones obvisis fuerunt, sed neque haec, neque aetate a Concurrentibus responsiones, scriptis, seu litem consignabantur. Cumque postmodum, nec raro contingeret, ut a postpositis quispian iure Bullae supradictae, novum ad Examen coram Iudice Appellationis, ejusque Examinatoribus, Electum provocaret: §. 8. Congregatio usque ab anno 1603. considerans gravamen non alia ratione, quam novo examine, probandi posse; provocatoriam ad novum examen censuram admittendam, gravamine nec dum probato, & requisitis sapientum probationibus in subsequenti iudicio: in quo, probato, per novum examen Appellationis, gravamine quoad doctrinam, probanda supposit ejusdem praesentiam, ut de majori alterari ad Parochialis Ecclesiae gubernatum idoneitatis Sententia fieri posse; eam non continere, si quis est doctior, et otiam aprior, seu magis idoneus ad id regimen habeatur, vel etiam habendus sit. Quam Sacra Congregatio Sententiam scriptis, & Tribunalia laudavit. Aliis denum in Decretis laudabiliter invaluit consuetudo, ut eadem omnibus Questionibus, idemque casus proponantur, ac (ne qua deus antea Cancellario quaquam suo mavis addendi, minuendi, mutandi) ut ipsius Concurrentes, qui interrogati fuerint, quaque responderint, sua manu personam.

Actus Ordinarii, qui morem hunc longe optimum in casibus per examinandis tenore, Sacrae deinde Congregationis etiam, atque etiam considerandum relinquerunt, ibi, qui se examinati essent, atque postpositi, in posterum, ut solent, appellantes, indulgentia, nec ne, statim Bullar. Rom. Bened. XI. Tom. I.

Non eadem ubique examina peragendi forma. Sed alia deinde praeter doctrinam ex-pendenda. Dicitur in casibus per-examinando tenore, Sacrae deinde Congregationis etiam, atque etiam considerandum relinquerunt, ibi, qui se examinati essent, atque postpositi, in posterum, ut solent, appellantes, indulgentia, nec ne, statim Bullar. Rom. Bened. XI. Tom. I.

Si novum ad examen provocatio, nulla gravamine praerequisita probatione, videretur; cum isti ex alii primi examinis gravamen doctrinae facili alioquin probare possent; quod alii, aliter similia examinati, probare, nisi secundo, seu novo examine, non poterant. Nec desuere alii probatis, ac perita in administrandis diu Ecclesiis laude praestantibus, qui moverent, frenum ali-quod huiusmodi Appellationis licentiae tandem incipiam, porumque jam nimis crebras novam ad examen provocaciones esse reprimendas; quippe quae vix unquam sine magno Ecclesiarum damno contingunt. Nam cum nprum examen coram Iudice Appellationis longe procul a Parochia peragendum sit; Electus ab Episcopo, qui provocatur, Parochiam, quam possidet, cogitur interea temporis deserere, tamquam Oeconomo, vel Vicario cupiam, veluti Sponfam ignotis Custodibus relinquere, Sponso non parum, sed diu sane abfuturo; dum nemp, implicita, ut si, sine, terna aiam, vel quarta, alia ex aliis, Examine, super praesentia primum doctrina, cum deinde aliorum, quae ad integrandam idoneitatem opportuna sunt, contentio multiplicentur, & commode, ne dicam oris, transigantur, antequam solitari possit utri Concurrentium Parochia sit adjudicanda.

Ad tollendam ejusmodi non minus querelaram, quam incommodorum occasionem, Sacra Congregatio Concilii Tridentini Interpres, postquam rem omnem a capite re-petitam in gemina sessione 1. Octobris, & 16. Novembris 1720. summo studio recognovit, tandem, Sanctissimo etiam annotatione, statuit quod per praesentes Litteras encyclicas exequitur) omnes, & singulos Episcopos, aliosque Praelatos, penes quos sit jus, & auctoritas faciendi Concursum, hortari, ut examen ejusmodi instituerent non devenerit, quale jam ex multis Diocesis, & Urbis ipsa observat, atque Apostolica etiam Decretis postulat; sive, cum, Sede vacante, vacat Ecclesia aliqua Parochialis, cujus collatio ad Sedem Apostolicam pertinet: sive cum vacat Parochialis aliqua, ut dicitur, iuxta Decretum; sive denum, cum, vacante in Collegiis, aut Cathedralibus Ecclesiis Dignitas aliena majori, annexam habente Curam animarum, faciendus est Concursus, atque ad Apostolicam Datariam transmittendus; ut notum est, atque in Litteris, quae de ordinis Sanctissim, tunc o Dataria prodeunt, clara praescribitur.

Vacante itaque Ecclesia Parochiali, quae conferenda sit per Concursum, atque hoc solitis formulis iudicio hec, quae sequuntur, ex Sacra Congregationis Sententia, consilio, suaditione servanda proponuntur.

1. Primum nemp, ut assignentur eadem omnibus Concurrentibus Questiones, idem Casus, idemque Textus Evangelii, super quo sermonis aliquid praescribitur, ad probandam dicendi pro concione facultatem.
 2. Alteram, ut Casus, & Questiones resolvende ditionentur omnibus potest temporis, atque omnibus pariter eodem tempore Textus Evangelii tradatur.
 3. Tertium, ut corum, idemque omnibus spatium temporis constituantur, intra quod Casus resolvantur, Questionibus respondeant, Conciliunculum componant.
 4. Quartum, ut eodem Concurrentes omnes in Conclavi claudantur, unde, quamvis scribant (dabitur enim omnibus scribendi copia) nemo eorum egradi, neque alius quispian de ingredi posse, nisi postquam scripta consecerint, & exhibuerint.
 5. Quintum, ut omnes sua quisque manu tum responsa, tum sermonem scribant, subscribantque.
 6. Sextam, ut responsa quidem laetina, sermo autem ea, quae ad populum haberi solet, lingua scribatur.
 7. Postremam, ut unumquodque responsum, & unusquisque sermo, cum ab unoquoque Concurrentium exhibebitur, non solum ab eo, qui scripsit, atque a Cancellario Concursus, eorum etiam ab Examinatoribus, & ab Ordinario, vel eius Vicario, qui Concursus interfuerint, subscribatur.
- Parato secundum hanc formulam Concursu, collata quoque ei, qui magis idoneus, at dignior iudicatur, suorum, Ecclesia Parochiali, non admittatur Appellatio, nisi intra decem dies a die Collationis interponatur.
- Si quis autem hoc intra spatium appellaverit, Absque Concursus petat ad Iudicem Appellationis transferenda; mittantur vel Abs ipsa originali Concursus causa, & obrogata, vel certe auctoritate alicuius

Practitioner Ordinaris in Concursibus, & Examinibus.

Quid intelligatur in provisionibus Ecclesiarum per concursum.

Practitioner Ordinaris in Concursibus, & Examinibus.

Practitioner Ordinaris in Concursibus, & Examinibus.

Practitioner Ordinaris in Concursibus, & Examinibus.